
Fachgruppe Gärtner

Infostand:

GAL23Ba GAL22Ba GAL21Ba GLA23Ba
GAL23Bb GAL22Bb GAL21Bb GPA23Ba
GAZ23Bc GAZ22Bc GAZ21Bc

GLA22Ba
GPA22Ba

Schultage

Allgemeinbildender Unterricht
Nina Zahnd nina.zahnd@bzemme.ch

Christian Hutmacher christian.hutmacher@bzemme.ch

Susanne Amacher susanne.amacher@bzemme.ch

Berufskundlicher Unterricht
Bendicht Burkhalter
Markus Fiechter markus.fiechter@bzemme.ch EFZ GALA 3. Allgemeine Berufskunde
Niklaus Gerber niklaus.gerber@bzemme.ch EBA GALA 1./2.
Daniel Riem
Stefan Stadler

Woche 38 Projektwoche Ökologie Woche 12 GALA, Zwischenprüfung Teil 1 Woche 33 Start VA/GALA

19.-22. September 2023 Woche 6

Infoabend: Zierpflanzen Woche 23 GALA

Zwischenprüfung Teil 2 05. - 09. Februar 2024

GALA Woche 44 Start VA/ZP

Woche 32 Projektwoche Pflanzen Woche 4 Projektwoche Beratung und Verkauf (ZP)

05. - 08. August 2024 22. - 26. Januar 2024

1. Lehrjahr EBA GALA/PP 2. Lehrjahr EBA GALA/PP
Woche 37 Projektwoche Ökologie Woche 24 Projektwoche Pflanzen

11. - 14.  September 2023 Ende 1.Lj. 11. - 15. Juni 2024

Infoabend: GALA Pflanzenproduktion

Unterrichtsvorbereitung

gaertnerbze.ch
vegetativ.ch

Dieser findet jeweils am Montag - Donnerstag von 16.35 -18:10 Uhr statt.

Förderkurs für Berufskundlicher Unterricht
Dieser findet jeweils am Montag, Dienstag und Mittwoch von 17.00 -19:00 Uhr statt.

Für allfällige Fragen kontaktieren Sie Bendicht Burkhalter 079 600 89 26.

Homepage Zierpflanzen:
Homepage GALA:

Förderkurs für Allgemeinbildender Unterricht

bendicht.burkhalter@bzemme.ch

Unterrichtsvorbereitung und verschiedene Infos finden Sie unter:

Wichtige Termine
1. Lehrjahr EFZ GALA/ZP 2. Lehrjahr EFZ GALA/ZP 3. Lehrjahr EFZ GALA/ZP

17. August 2023

Dienstag, 19. März 2024 Projektwoche Planlesen, Fachzeichnen 

und Skizzieren (GALA)

Montag, 26. Februar 2024

Dienstag, 4. Juni 2024 2. November 2023

Dienstag, 12. März 2024

Mittwoch, 29. November 2023

daniel.riem@bzemme.ch EFZ Zierpflanzen 3.
stefan.stadler@bzemme.ch EFZ Zierpflanzen 1./2., EBA Pflanzenproduktion 1./2.

1. Lehrjahr EFZ GALA 2. Lehrjahr EFZ GALA 1.&2. Lehrjahr EBA PP 3. Lehrjahr EFZ GALA

bendicht.burkhalter@bzemme.ch EFZ GALA 1./2. gesamt, 3. Pflanzenkenntnisse

1. Lehrjahr EFZ ZP 2. Lehrjahr EFZ ZP 1.&2. Lehrjahr EBA GALA 3. Lehrjahr EFZ ZP

Lehrpersonen

EFZ Zierpflanzen 1./2./3.,  EBA PP 1./2.
EFZ GALA 1./2./3.
EBA GALA 1./2.

6 Lernende

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag

11 Lernende

12 Lernende 20 Lernende 10 Lernende 2. Lehrjahr EBA

1. Lehrjahr EFZ 2. Lehrjahr EFZ 3. Lehrjahr EFZ 1. Lehrjahr EBA
21 Lernende 21 Lernende 22 Lernende 2 Lernende
22 Lernende 22 Lernende 19 Lernende 5 Lernende

Infoblatt für Ausbildungsbetriebe Schuljahr 2023/2024
Klassen 31.08.2023

Verteiler: Ausbildungsbetriebe, ÜK, MBA, Fachgruppe Gärtner, Schulleitung bzemme Per Mail versandt am 31.08.2023
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